
Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004536 Číslo smlouvy zhotovitele: 21-007-A1-PDPS

DODATEK Č. 2/2022
ke Smlouvě na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„I/53 Lechovice -  Pohořelice, VD-ZDS/AD/TP“
uzavřené dne 25. 2. 2021 s právními účinky ode dne 5. 3. 2021, 

dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra České republiky 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

1. Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

I. Smluvní strany

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
státní příspěvková organizace

2. Zhotovitel
Společnost „SUDOP GROUP_Větší projekty_RS“ založená Smlouvou o společnosti ze dne 27. 3. 2018 
ve znění Dodatku č. 4, se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno, zastoupená Správcem 
společností:
Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 463 47 488
DIČ: CZ46347488
zapsaný v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785
právní forma: akciová společnost
zastoupený:

bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
„Společník 4“ a nově dle Dodatku č. 4 Smlouvy o společnosti „Správce11

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupený:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80
257 93 349
CZ25793349
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
akciová SDolečnost.

Strana 1 (celkem 5)



„Společník 1“
zastoupený Správcem společností Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 
00 Brno, IČO: 463 47 488, na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 13. 4. 2021

PUDIS a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku:
právní forma:
zastoupený:

Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6
452 72 891
CZ45272891
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
akciová společnost

„Společník 2“
zastoupený Správcem společností Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 
00 Brno, IČO: 463 47 488, na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 13. 4. 2021

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku:
právní forma:
zastoupený:

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
452 71 895
CZ45271895
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 
akciová společnost.

„Společník 3“
zastoupený Správcem společností Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 
00 Brno, IČO: 463 47 488, na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 13. 4. 2021

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
zastoupený:

Kominárska 2, 4, 83203 Bratislava, SR 
313 22 000
vedeném u Okresního soudu v Bratislavě, oddíl: Sa, 
vložka 378/B 
akciová SDolečnost

„Společník 5“
zastoupený Správcem společností Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 
00 Brno, IČO: 463 47 488, na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 13. 4. 2021

(společně dále jen „zhotovitel") na straně druhé

Strana 2 (celkem 5)



II. Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 25. 2. 2021 mezi sebou uzavřely Smlouvu č. Objednatele 

03PT-004536, č. Zhotovitele 21-007-A1-PDPS, dne 16. 4. 2021 Dodatek č. 1/2021. Předmětem 
Smlouvy je zpracování VD-ZDS/AD/TP pro stavbu I/53 Lechovice - Pohořelice.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že při zpracování dopravně inženýrských opatření, tedy při návrhu 
provizorního vedení dopravy pro realizaci výše uvedené stavby, vyplynula potřeba provizorních 
komunikací a zpevněných polních cest. Provizorní komunikace a zpevněné polní cesty budou 
využity jako objízdné trasy v průběhu výstavby. V důsledku toho budou v projektové dokumentaci 
navrženy nové stavební objekty pozemních komunikací a přidány do skladby objektů řady 100. 
Ocenění projektových prací souvisejících s výše uvedeným je součástí soupisu služeb v Příloze č. 
1 tohoto Dodatku č. 2/2022.
Smluvní strany se dále dohodly na aktualizaci čistopisu VD-ZDS v souvislosti se zapracováním 
následujících podkladů poskytnutých objednatelem:

expertíza soupisu prací a kontrolního rozpočtu, zpracovaná společností KUBITA s.r.o., 
indikace štětové vozovky na základě diagnostického průzkumu
projekt zemních prací pro účely záchranného archeologického výzkumu, zpracovaný 
společností 4roads s.r.o.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na termínu plnění aktualizace VD-ZDS a na 
úpravě (navýšení) ceny.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zhotovitel provede aktualizaci VD-ZDS dle výše uvedených 
podmínek a dle požadavků Objednatele. Termín pro vypracování aktualizované VD-ZDS se 
stanovuje na 15. 11.2022.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené ve článku II. tohoto dodatku dohodly na 
změně článku II. Cena za poskytování plnění, odstavec 1. následujícím způsobem:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

a) Vybrané dokumenty projektové dokumentace pro zadání stavby (VD ZDS)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v 
Kč

včetně DPH

____________________________________________________ ________________________

b) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Cena plnění v Kč bez DPH za 
1 hodinu poskytování těchto 

plnění

DPH v Kč za 1 hodinu 
poskytování těchto 

plnění

Cena plnění

/ Kč včetně DPH za 1 hodinu 
poskytování těchto 

plnění

____________________________________________________ ________________________

Strana 3 (celkem 5)



(dále jen „cena plnění").

Nové znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

a) Vybrané dokumenty projektové dokumentace pro zadání stavby (VD ZDS)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v 
Kč

včetně DPH

b) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Cena plnění v Kč bez DPH za 
1 hodinu poskytování těchto 

plnění

DPH v Kč za 1 hodinu 
poskytování těchto 

plnění

Cena plnění

/ Kč včetně DPH za 1 hodinu 
poskytování těchto 

plnění

(dále jen „cena plnění").

2. Podrobná specifikace navýšení ceny plnění tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2/2022.

3. Celkové navýšení ceny je stanoveno na 1 335 600,- Kč bez DPH.

2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené ve článku I. tohoto dodatku dohodly na 
změně článku 3. z Přílohy č. 1 Smlouvy, Podrobná specifikace předmětu plnění. Článek č.
3. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ se doplňuje následujícím způsobem:

Aktualizace čistopisu VD-ZDS pro VŘ do 15. 11.2022

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním 
tohoto Dodatku č. 2/2022 Smlouvy v Registru smluv Objednatelem. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona čís. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2/2022 se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 2/2022 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž všichni účastníci obdrží 
jeho elektronický originál.

Strana 4 (celkem 5)



4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl 
sepsán na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté omylu a na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci Smluvních stran níže své uznávané elektronické podpisy.

V Brně V Brně

Za Objednatele: Za Zhotovitele:
Ředitelství silnic a dálnic ČR společnost SUDOP GROUP_Větší projekty_RS

Podepsai

Datum: 2022.10.21~í 2:20:40 +02'00'

Dopravoprojekt Brno a.s.
Podepsai

Datum: 2022.10.21^2:20:49 +02'00'

Dopravoprojekt Brno a.s. za ostatní Společníky 
společnosti SUDOP GROUP_Větší projekty_RS 

na základě Plné moci

Digitálně podepsai:
Datum: 24.10.2022 12~04:38 +02:00

Strana 5 (celkem 5)



VYBRANÉ DOKUMENTY ZADAVACI DOKUMENTACE - PDPS + soupis prací + ZTKP

1/53 Lechovice - Pohořelice

CENOVÁ KALKULACE VÍCEPRACÍ

PŘEDMĚT PLNĚNÍ POČET
HODIN

HODINOVÁ
SAZBA CELKEM

Podklady a průzkumy
1 Geodetické doměření území

Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Úsek A Lechovice - Miroslav

172 Provizovní komunikace
173 Provizorní komunikace Kašenec 

Úsek B Miroslav - Branišovice
174 Provizorní komunikace Damnice
510 Přeložka plynovodu DN150 (Miroslav-obec) v km 24,320
513 Ochrana VTL Plynovodu DN300 v km 1,554 S0173 

Úsek C Branišovice - Pohořelice
170.1 Provizorní komunikace Trnové Pole, mezi 11/145 a SO170
170.2 Provizorní komunikace Trnové Pole, mezi I/53 a SO170
517 Přeložka VTL plynovodu DN300 v km 0,437 větve T1 S 0110.1

Připomínky spol. Kubita
Aktualizace výkazu výměr a rozpočtu
Projekt ZAV spol. 4roads
Aktualizace PD + výkazu výměr
Štětová vozovka v podkladních vrstvách
Aktualizace PD + výkazu výměr
Dopady do změn PDPS
Nutná úprava dalších příloh + ZTKP

Cena celkem bez DPH 
DPH (21%)
Cena celkem s DPH

1 335 600 Kč 
280 476 Kč 

1 616 076 Kč

Podepsai

Datum: 2022.10.21 12:21:23 +02'00'

Dopravoprojekt Brno a.s.

Digitálně podepsai:
Datum: 24.10.2022 12~:04:30 +02:00


